
Alkoholpolitik 

Internt 
 

I Strandhuse drikker vi ikke alkohol i arbejdstiden. 

 

Det betyder: 

At personalet takker nej til vin, øl ved fødselsdage 

At der ikke er alkohol, når personalet giver noget til fødselsdage i 

arbejdstiden 

At personalet ikke drikker alkohol til arrangementer 

At vi ikke sælger/serverer er alkohol til forældre/børn arrangementer 

 

Men der er undtagelser, nemlig: 

 At give en øl i forbindelse med arbejdsaftner, -dage 

 At drikke en øl sammen i den anledning 

 At få et glas gløgg til julestuen  

 At der kan serveres rødvin og ost til et bestyrelsesmøde 

 
Når forældre drikker 

 

Se Kolding Kommunes Alkohol politik. Her findes mange gode råd og oplysninger. 

Du kan altid henvende dig lige fra gaden til Alkoholrådgivningen på Elvej og altid 

ringe og få en god sparring på et konkret problem. 

 

Alkohol er ikke bare et privat problem. I hjem hvor enten mor eller far 

drikker, er alkohol så meget i fokus – også for de familiemedlemmer, der 

ikke drikker - at børn risikere at blive omsorgs svigtet af 2 forældre 

 

Det er ikke nødvendigvis mængden der drikkes, der er interessant. Det er 

den adfærd, der vises/den konsekvens drikkeriet har for familien, der er 

vigtig. 

 

Børns reaktioner på alkohol i familien ligner reaktioner ved anden form 

for omsorgssvigt. 

 

Derfor skal vi reagere på mistanke og fornemmelser om misbrug 

 

Sådan reagerer vi, når vi har mistanke om misbrug eller når forældre 

lugter af øl 

 

Registrer hvor tit, vi registrerer lugten af øl – med et x system 

Inddrag kollega og ledelse. ”Oplever du det samme som jeg?” 

 

Følg op efter 1 mdr. hvis det er sjældent. I en kortere periode hvis det 

er ofte. 

 

  

 

Efter observationsperiode invitér til samtale. Lederen deltager og er 

en del af efterfølgende handlinger. 

 

Du behøver ikke have løsningen klar. Men præsentér forældrene for 

dine observationer. Både i forhold til druk og til barnets reaktioner på 

druk. 

 



Fasthold dine observationer. Benægtelse er almindeligt.  

Brug masser af eksempler/gør det konkret 

 

Vis dem den hjælp, der er at hente og tilbyd dem den hjælp vi kan yde 

i forhold til deres barn 

 

Er du usikker på om det er alkohol, så oprids en palet af mulige 

årsager: vold, skilsmisse, psykiske ting, alkohol … er de ting vi oftest 

møder, når børn reagerer, som dit barn gør lige nu. Vi er i tvivl… hvad 

tænker I? 

 

 

 

 

Underretning skal ske hvis: 

Der ikke sker en ændring i adfærden 

Det skønnes at være så alvorligt, at vi ikke ser anden løsning 

 

 

Ved synlig eller observerbar påvirkethed:  

Få fat i en fra ledelsen 

Træk forældre til side.  

Sæt ord på: ”Jeg kan lugte/se du har drukket. Det er noget vi skal 

snakke om.  

Vi skal aftale et møde i morgen.” 

 

Fuld forældre, der henter børn, skal enten ikke have børnene 

udleveret og må forlade huset uden børnene eller de trækkes til side 

til en samtale, der resulterer i en fælles løsning her og nu, som 

indbefatter, hvem tager sig af børnene her og nu. 

 

Kontakt altid ledelsen inden eller efter. 

 

Hvis forældre mod vores anvisning ønsker barnet udleveret, skal der 

ske en mundtlig underretning til Familieafdelingen 75 501500 hurtigst 

mulig. Udenfor åbningstiden til Kolding Kommunes Kontrolcenter 75 

531034 

 

Hvis påvirkede forældre kører fra børnehaven med børn – eller uden 

børn siger du, at du har pligt til at ringe til politiet.  

Tag bilens nummerplade inden du kontakter politiet. Ring 114 

 

 

 

 

Dagen efter en episode tager ledelsen en samtale med pågældende 

forældre. 

Efter samtalen vurderes det om der skal laves en underretning. 

 

 

 

 

 

 

 


